
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE N. DPA005/117         del     24/09/2024  

 

DIPARTIMENTO DELLA PRESIDENZA - DPA 

 

SERVIZIO: Riforme Istituzionali e Territoriali - DPA005 

 

 

OGGETTO: Legge Regionale 20 novembre 2013, n. 42, articolo 20 – Albo regionale Docenti e Assistenti 

Tecnici, art. 12 del Disciplinare Scuola regionale di Polizia Locale della Regione Abruzzo - Elenco iscritti 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTE:  

- la Legge 7 marzo 1986, n. 65, recante “Legge-quadro sull’ordinamento della Polizia Locale”;  

- la L.R. 20 novembre 2013, n. 42, recante “Norme in materia di Polizia amministrativa locale e modifiche 

alle leggi regionali 18/2001, 40/2010 e 68/2012 (BURA ord. n. 43 del 27/11/2013), in particolare l’art. 20 

(scuola regionale di polizia locale) e l’art. 25 (comitato consultivo per la polizia locale);  

- la DGR n. 177 del 4 aprile 2022 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il “Disciplinare scuola 

regionale di polizia locale”;  

- la DGR n. 539 del 30 agosto 2023 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il “Programma biennale 

attività Scuola regionale di polizia locale- annualità 2023/2024” in attuazione dell’art. 21 legge regionale 

n. 42/2013; 

- la determinazione dirigenziale n. DPA005/57 del 17/05/2024 che approva l’Avviso pubblico per la 

manifestazione di interesse all’iscrizione all’albo dei docenti e sezione assistenti tecnici attività di docenza 

della Scuola regionale di Polizia Locale della Regione Abruzzo, pubblicato sul sito della Regione Abruzzo 

il 17 maggio 2024; 

 



 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. DPA005/73 del 23 agosto 2022 che approva l’elenco 

dei 28 iscritti all’Albo Regionale dei Docenti della Scuola di Polizia Locale della Regione Abruzzo;  

TENUTO CONTO CHE la struttura amministrativo contabile della Scuola di polizia locale ha redatto 

la relazione relativa all’istruttoria dalla quale si evince che il termine entro cui trasmettere le 

manifestazioni di interesse è decorso il giorno 16 giugno 2024; 

CONSIDERATO CHE: 

per la sezione docenti: 

- sono pervenute utilmente n. 37 candidature e n. 23 conferme per i docenti già iscritti all’Albo regionale, 

secondo i dettami ed i criteri indicati nell’avviso, come da relazione redatta in data 10 settembre 2024; 

- sono state escluse tre candidature poiché arrivate oltre il termine previsto dall’Avviso, 16 giugno 2024; 

- è stata esclusa una candidatura su richiesta del proponente; 

- è stata valutata la congruità dell’esperienza in materia di formazione professionale in qualità di docente 

e della competenza in materia di Polizia Locale, rispetto a quanto richiesto nell’avviso, dei restanti n. 33 

candidati; 

- sono state escluse 3 candidature poiché prive delle specifiche competenze formative previste nell’Avviso 

suddetto; 

- per n. 30 candidati l’esperienza e la competenza sono state ritenute rispondenti a quelle richieste 

nell’avviso, essi, pertanto, verranno iscritti nella sezione dei Docenti.  

- n. 23 docenti, secondo quanto previsto dall’art. 8 del suddetto Avviso, sono confermati iscritti all’Albo 

regionale nella sezione Docenti; 

per la sezione assistenti tecnici: 

- sono pervenute utilmente n. 7 candidature, secondo i dettami ed i criteri indicati nell’avviso, come da 

relazione redatta in data 10 settembre 2024; 

- è stata valutata la congruità dell’esperienza in materia di formazione professionale in qualità di assistente 

tecnico e della competenza in materia di Polizia Locale, rispetto a quanto richiesto nell’avviso, dei 7 

candidati; 

- sono state escluse 2 candidature poiché i proponenti non appartengono ai Corpi/Servizi di polizia locale 

della Regione Abruzzo, come previsto nell’Avviso suddetto; 



- per 5 candidati l’esperienza e la competenza sono state ritenute rispondenti a quelle richieste nell’avviso, 

essi, pertanto, verranno iscritti nella sezione Assistenti tecnici.  

CONSIDERATO CHE l’art. 12 del suddetto disciplinare e l’art. 1 dell’avviso per la manifestazione di 

interesse prevede che: 

-l’iscrizione all’Albo è gratuita, con aggiornamento biennale e dà luogo unicamente a giudizi di idoneità 

per l’eventuale conferimento dell’incarico di docenza e di assistente tecnico, non attribuisce alcun diritto 

ad ottenere i suddetti incarichi; 

RITENUTO OPPORTUNO, al fine di dare attuazione alla L.R. n.42/2013 e s.m.i. e consentire l’avvio 

delle attività della Scuola regionale di Polizia Locale: 

-di approvare l’Allegato A, parte integrante e sostanziale della presente determinazione, che elenca gli 

iscritti all’Albo regionale sezione Docenti della Scuola Regionale di Polizia Locale; 

-di approvare l’Allegato B, parte integrante e sostanziale della presente determinazione, che elenca i 

candidati iscritti dall’Albo regionale sezione Assistenti tecnici della Scuola regionale di Polizia Locale; 

RICHIAMATI gli artt. 5, 6 e 6-bis della L. n. 241/90 e s.m.i. che individuano il Responsabile del 

Procedimento che, relativamente al presente atto, è il responsabile del procedimento è il Dirigente pro 

tempore del Servizio DPA005; 

DATO ATTO che non sussistono, per i sottoscrittori del presente provvedimento, conflitti di interesse ai 

sensi del predetto art. 6-bis della L. n. 241/90 e s.m.i.; 

VISTA la L.R. 14.9.1999, n. 77 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro nella 

Regione Abruzzo”, e s.m.i., ed, in particolare, l’art. 5 “Autonomia della funzione dirigenziale” e 

riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa esposte, 

 

1. DI APPROVARE l’Allegato A, parte integrante e sostanziale della presente determinazione, che 

elenca gli iscritti all’Albo Regionale sezione Docenti della Scuola regionale di Polizia Locale; 

2. DI APPROVARE l’Allegato B, parte integrante e sostanziale della presente determinazione, che 

elenca gli iscritti all’Albo Regionale sezione assistenti tecnici della Scuola regionale di Polizia 

Locale; 



3. DI COMUNICARE l’esito della valutazione di interesse a tutti i candidati che hanno comunicato 

la propria candidatura; 

4. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito istituzionale della Regione Abruzzo; 

5. DI PROCEDERE all’inserimento della presente determinazione sul sito web della Regione 

Abruzzo alla Sezione “Amministrazione Trasparente”; 

6. DI DARE ATTO che per tutto quanto non previsto nel presente provvedimento trova 

applicazione il “Disciplinare scuola regionale di polizia locale” approvato con DGR n. 177 del 4 

aprile 2022;  

 

L’estensore       Il Dirigente del Sevizio  

Dott.ssa Tania Patrizii                Antonio Forese  

(firmato elettronicamente) 

 


		2024-09-24T17:32:21+0200
	ANTONIO FORESE




